
                      

                      

RIPARTIZIONE QUARTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   348  DEL   28/07/2016  
Num. Prop.  1383 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Impegno di spesa - manutenzione dell'impianto iniezione dell'automezzo Fiat Doblò
DP004GP.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  Il Responsabile del procedimento
nominato ai sensi degli art. 5 e 6 della L. n. 241/1990.
     Richiamate:

- la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.37  del  20/05/2016,  ad  oggetto:  “Approvazione
bilancio  2016  -  bilancio  pluriennale  2016/2018  e  relazione  previsionale  e  programmatica
2016/2018”;

- la  deliberazione  G.M.  n.98  del  30/05/2016,  esecutiva,  ad  oggetto:  “Approvazione  del  PEG
Piano Esecutivo di Gestione 2016";
Premesso  che  si  rende  necessario  ed  urgente  provvedere  alla  manutenzione  dell'impianto
iniezione dell'automezzo Fiat Doblò DP004GP, di proprietà di questa Amministrazione.
  Vista l'urgenza ed il reale fabbisogno di tale prestazione, è stata individuata ed interpellata in
merito la ditta Bufano Angelo – con sede legale in Via Degli Artigiani n.11  –  Massafra  –  P.Iva
02447100757,  in  quanto  unica  ditta  locale  altamente  specializzata  nel  settore  e  dichiaratasi
immediatamente  disponibile  all'esecuzione  dei  lavori  interessati,  che  con  propria  nota
acquisita  in  data  25/07/2016,  ha  formulato  la  propria  offerta  preventivando  la  spesa  in
€.1.586,02= comp.Iva.
  Accertato  che  tale  somma trova  disponibilità  di  imputazione  sul  capitolo  2862  del  bilancio
2016 – codice di bilancio 09.03.1.03.
   Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente modificata
dal decreto Legge 6 luglio 2012, n.95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012,
n.135  prevede  l'obbligo  per  gli  enti  locali  di  far  ricorso  al  Mercato  Elettronico  della  Pubblica
Amministrazione  (MePA)    ovvero  ad  altri  mercati  elettronici  istituiti  ai  sensi  dell'art.328  del
D.P.,R. n.207/2010 per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria (art.1, comma 450,
legge  n.296/2006,  come  modificato  dall'art.7,  comma  2  D.L.  n.52/2012,  convertito  in  legge
n.94/2012;
   Verificato che, previa consultazione non sono state rilevate nelle convenzioni attive sulla        
 Concessionaria  Servizi  Informativi  Pubblici  (CONSIP)  né  nel  Mercato  Elettronico  per  le
Pubbliche   Amministrazioni   (MePA)  meta-prodotti  o  meta-servizi  comparabili  con  quelli
oggetto della presente  procedura di approvvigionamento (o nelle quantità minime richieste) dei
prodotti/servizi sopraindicato;
  Dato  atto,  quindi,  di  procedere  al  di  fuori  della  CONSIP/MePA,  all'affidamento  di  tali

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 348 del 28/07/2016 - Pagina 1 di 3

Determina n. 1273 del 04/08/2016

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1273 del 04/08/2016 - Pagina 1 di 5



prestazioni, al fine di garantire il regolare svolgimento dei servizi interessati.
  Per quanto sopra,  si ritiene di dover affidare  la  prestazione  di  che  trattasi  alla  ditta  Bufano
Angelo  –  con  sede  legale  in  Via  Degli  Artigiani  n.11  –  Massafra  –  P.Iva  02447100757,per
l'importo €.1.586,02= comp.Iva, così come espressamente riportato nell'allegato preventivo di
spesa.
    Acquisito il CIG: ZEB1ABE28F.
Ritenuto dover provvedere in merito.
Visti:
- il D. Lgs del 18.08.2000, n.267;
- il D.Lgs. 163/2006;
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;
-     il D.Lgs . 50/2016
- il  D.Lgs.  n.  118/2011  ed  in  particolare  il  principio  contabile  applicato  della  contabilità
finanziaria (all. 4/2);
- la deliberazione di G.C. nr.528/08;
- il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale  n.  3,  in
data 4 febbraio 2013;
- lo Statuto Comunale.

DETERMINA

Per  le  motivazioni  sopra  esposte,  che  qui  si  intendono  riportate  e  trascritte  per  far  parte
integrante e sostanziale del presente atto:
1.Di affidare la manutenzione dell'impianto  iniezione  dell'automezzo  Fiat  Doblò  DP004GP,  di
proprietà  di  questa  Amministrazione,  così  come  da  espressamente  riportato  nell'allegato
preventivo  di  spesa,  alla  ditta  Bufano  Angelo  –  con  sede  legale  in  Via  Degli  Artigiani  n.11  –
Massafra – P.Iva 02447100757, in quanto unica ditta locale altamente specializzata nel settore
e dichiaratasi immediatamente disponibile all'esecuzione dei lavori interessati, per l'importo di
€.1.586,02= comp.Iva.
2.Di impegnare tale importo sul capitolo 2862 del bilancio 2016 – codice di bilancio 09.03.1.03.
3.  Di dare atto che l'esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 2016.
4.  Di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all'articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento  da  parte  del
responsabile del servizio.
5.Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento,
oltre  all'impegno  di  cui  sopra,  non  comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente.
6.Di  liquidare  l'importo  indicato,  successivamente  alla  consegna  dei  servizi  richiesti,  dietro
presentazione di relativa fattura.
7.Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  sulla  rete
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
8.Il presente provvedimento, è pubblicato all'Albo Pretorio di questo Ente.

IL DIRIGENTE
Arch. NATILE LORENZO

Avvertenze

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente provvedimento
è ammesso:

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 348 del 28/07/2016 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1273 del 04/08/2016 - Pagina 2 di 5



- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale
autoannullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela;

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n.
104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n.
104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e
concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a
pubblici lavori, servizi o forniture;

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione
del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del
provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71.

             

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 348 del 28/07/2016 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1273 del 04/08/2016 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

12442016 1 2862 0 1 1.586,02€2016/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

04/08/2016

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1273 04/08/2016

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

1383 25/07/2016
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1273 del 04/08/2016 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Impegno di spesa - manutenzione dell'impianto iniezione dell'automezzo Fiat Doblò DP004GP.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Dott. Simeone Simone

Il 08/08/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1273 del
04/08/2016.

08/08/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1273 del 04/08/2016 - Pagina 5 di 5




